Non obstantibus pie me. Bonifacii PP. VIII, Predecessoris nostri, et aliis 
apostolicis constitutionibus, et quod tu eiusdem Ordinis professor non existis, 
nec non statutis et constitutionibus monasterii et Ordinis predictorum iura- 
mento, confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis contrariis 
quibuscumque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de monasteriis 
huiusmodi speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales 
dicte Sedis vel Legatorum eius literas impetrarunt et si per eas ad inhibitionem, 
resignationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omni
bus te in assecutione dicti monasterii volumus anteferri, sed nullum per hoc 
eis quoad assecutionem monasterii aut beneficiorum aliorumque preiudicium 
generari. Scusi Venerabili fratri nostro Episcopo Messanensi et dilectis filiis 
conventui dicti monasteri pro tempore existenti vel quibusvis aliis eorum vel 
divisim ab eadem sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem 
alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de monaste
riis huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis eorum collationem provisio
nem, presentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem coniunc- 
tim vel separatim spectantem nulli valeat provideri per literas apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi et 
qualibet alia dicte Sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque teno
ris existât, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam 
effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differì, et de 
quacumque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis, proviso 
quod propter huiusmodi comendam monasterium ipsum debitis non fraudetur 
obsequiis et animarum cura in eo, si qua illi imineat, nullatenus negligatur, 
sed illius consueta onera congrue supportentur. Nullus ergo etc. infringere 
etc. Si quis autem etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno etc. MCCCCLVII nono Kal. 
Aprilis, Pontificatus Nostri Anno tertio.

75.
Romae, 24 . III . 1457

Episcopo Cartaginensi aliisque committitur introductio Isidori cardinalis in 
possessionem monasterii Cisterdensis S. Mariae de Nogaria, ei in commendam 
dati.

ASV, Reg. Vat., voi. 451, fol. 280v-281.

CALISTUS etc. Venerabilibus fratribus Foliarum et Cartaginen. Episcopis ac 
dilectis filiis Francisco Copule Canonico Siracusano, salutem etc.

Hodie Venerabili fratri nostro Isidoro, Episcopo Sabinensi, monasterium 
Beate Marie Nogaria Cisterciensis Ordinis Messanensis diocesis tunc per obi
tum quondam Andree de Mannelli, olim ipsius monasterii Abbatis, eidem 
dum viveret presidenti, extra Romanam Curiam defuncti vacans et antea di
spositioni apostolice reservatum cum omnibus fructibus et proventibus suis apo
stolica auctoritate motu proprio una cum Sabinensi, cui preest ac aliis eccle
siis, monasteriis, prioratibus etc. et gubernandi commendavimus, prout in nos
tris inde confectis litteris plenius continetur.